2
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 29 марта 2018 года, протокол №3

Заслушав и рассмотрев доклад проректора по воспитательной работе    и связям с общественностью И.А. Алексеенко «Об утверждении кандидатов для назначения именных стипендий СПбГУТ, стипендий Попечительского совета, стипендий Президента РФ и стипендий Правительства РФ»,
	Ученый совет решил:
1. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. Э.Т. Кренкеля для студентов СПбГУТ, обучающихся по программам СПО, представленных стипендиальными комиссиями колледжей, по результатам зимней экзаменационной сессии 2017/2018 учебного года на период с 01.01.2018 по 30.06.2018:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Колледж
	Курс

	I степень
	Игнатьев Максим Александрович
	1500
	СПбКТ
	4

	II степень
	Власов Андрей Юрьевич
	1000
	СКТ
	2

	Епифанова Дарья Вячеславовна
	1000
	АКТ
	3

	III степень
	Беляев Вячеслав Алексеевич
	500
	СКТ
	2

	Павлюк Светлана Максимовна
	500
	АКТ
	3

	Ярош Светлана (отчества нет)
	500
	СПбКТ
	4

2. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии    им. проф. М.А. Бонч-Бруевича для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам зимней экзаменационной сессии 2017/2018 учебного года на период с 01.02.2018 по 30.06.2018:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	I степень
	Дашко Яна Юрьевна
	5000
	ГФ
	3
	контракт

	II степень
	Сазоненко Наталия Юрьевна
	3000
	ФФП
	4
	бюджет

	Суранова Марина Александровна
	3000
	ИВО
	5
	бюджет

	III степень
	Еникеева Екатерина Михайловна
	2000
	ГФ
	2
	контракт

	Окунева Вера Ивановна
	2000
	ГФ
	2
	контракт

	Фролова Кристина Александровна
	2000
	ИСиТ
	4
	бюджет

3. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. А.С. Попова для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам зимней  экзаменационной сессии 2017/2018 учебного года на период с 01.02.2018 по 30.06.2018:

	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	I степень
	Дунаева Анастасия Алексеевна
	5000
	ИВО
	5
	бюджет

	II степень
	Комилджонов Рустамджон Набиджонович
	3000
	ИКСС
	3
	бюджет

	Палилова Оксана Дмитриевна
	3000
	ИКСС
	4
	бюджет

	III степень
	Вишневская Влада Владиславовна
	2000
	ИСиТ
	2
	контракт

	Димов Дмитрий Дмитриевич
	2000
	ЦЭУБИ
	3
	контракт

	Козинцева Дарья Ивановна
	2000
	РТС
	2
	бюджет

4. Утвердить кандидатов для назначения стипендии Попечительского совета для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ,  по результатам зимней  экзаменационной сессии 2017/2018 учебного года на период с 01.02.2018 по 30.06.2018:

	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Резников Богдан Константинович
	1200
	ИКСС
	4
	бюджет

	2
	Иванова Наталья Владимировна
	1200
	ИВО
	4
	контракт

	3
	Смирнова Ульяна Максимовна
	1200
	ЦЭУБИ
	2
	контракт

	4
	Шафоростова Елизавета Александровна
	1200
	ИСиТ
	2
	бюджет

	5
	Кузенов Сергей Ризабекович
	1200
	ИВО
	1М
	бюджет

	6
	Стехова Дарья Михайловна
	1200
	РТС
	4
	контракт

	7
	Савченко Мария Дмитриевна
	1200
	ГФ
	2
	контракт

5. Утвердить кандидатов для назначения стипендии им. Салл Самбы Лампсара для студентов СПбГУТ по результатам зимней экзаменационной сессии 2017/2018 учебного года на период с 01.02.2018 по 30.06.2018:

	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Гузева Евгения Дмитриевна
	1000
	РТС
	3
	бюджет

	2
	Гриненко Дарья Александровна
	1000
	РТС
	2
	бюджет

6. Утвердить кандидатов для назначения стипендии Президента РФ студентам и аспирантам СПбГУТ, обучающимся по приоритетным направлениям  модернизации и технологического развития экономики РФ,   на период с 01.09.2018 на 1 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Курс

	ИКСС

	1
	Фам Ван Дай
	2М

	2
	Комилджонов Рустамджон Набиджонович
	4

	3
	Козлов Владимир Юрьевич
	4

	4
	Морозов Денис Павлович
	4

	5
	Малашерифов Виталий Валентинович
	4

	6
	Белозор Ангелина Михайловна
	4

	7
	Павшева Мария Владимировна
	4

	8
	Вершинина Ксения Витальевна
	3

	9
	Ерофеева Юлия Владимировна
	2М

	10
	Шаврова Екатерина Александровна
	2М

	ИВО

	11
	Суюндукова Алина Аликовна
	3

	12
	Штеренберг Григорий Игоревич
	3

	13
	Южакова Анна Алексеевна
	4

	14
	Песчанская Диана Алексеевна
	4

	15
	Александрова Анастасия Вадимовна
	5

	16
	Тавалика Екатерина Александровна
	4

	ИСиТ

	17
	Баранова Татьяна Александровна
	4

	18
	Жаранова Анастасия Олеговна
	4

	19
	Макаренко Екатерина  Андреевна
	2М

	20
	Никульникова Екатерина Юрьевна
	2М

	ФФП

	21
	Лужковская Вероника Альгирдовна
	2М

	22
	Кондрашова Мария Александровна
	2М

	РТС

	23
	Сергиенко Ирина Александровна
	4

	24
	Подольский Дмитрий Анатольевич
	2М

	25
	Кылосов Дмитрий Валентинович
	2М

	26
	Тяпкин Павел Игоревич
	2М

	27
	Комарова Дарья Владимировна
	2М

	Аспирантура

	28
	Викулов Антон Сергеевич
	2

Квота (количество человек):
Студенты – 27;
Аспиранты – 1.

7. Утвердить кандидатов для назначения стипендии Правительства РФ студентам и аспирантам СПбГУТ, обучающимся по приоритетным направлениям  модернизации и технологического развития экономики РФ,   на период с 01.09.2018 по 31.01.2019:
	№ п/п
	ФИО
	Курс

	ИКСС

	1
	Горсков Вячеслав Сергеевич
	3

	2
	Богданова Любовь Николаевна
	3

	3
	Валиева Кристина Альбертовна
	3

	4
	Козлов Дмитрий Сергеевич
	3

	5
	Шербашов Евгений Анатольевич
	1М

	6
	Березина Елизавета Олеговна
	3

	7
	Катина Татьяна Владимировна
	3

	8
	Украинец Юлия Олеговна
	3

	9
	Мошкина Наталья Сергеевна
	3

	10
	Подгорная Ксения Александровна
	3

	11
	Трунина Ксения Валериевна
	3

	12
	Михеева Светлана Николаевна
	3

	13
	Кузнецова Екатерина Александровна
	3

	14
	Равина Анна Федоровна
	3

	15
	Фомин Александр Владимирович
	2

	16
	Стародубова Дарья Дмитриевна
	1М

	ИВО

	17
	Ракоед Анна Александровна
	2

	18
	Гевель Марина Дмитриевна
	2

	19
	Долгомер Ася Андреевна
	3

	20
	Поваляева Мария Михайловна
	3

	21
	Решетова Ирина Сергеевна
	4

	22
	Тарусов Иван Тимофеевич
	4

	23
	Рыжаков Дмитрий Васильевич
	4

	24
	Широков Сергей Олегович
	4

	25
	Белоус Анастасия Сергеевна
	4

	ИСиТ

	26
	Осипенко Михаил  Михайлович
	2М

	27
	Карачинская Елизавета Анатольевна
	2М

	28
	Давлетшина Элеонора Ринатовна
	4

	29
	Попова Марина Николаевна
	4

	30
	Федоров Никита Сергеевич
	4

	31
	Васильченко Валентина Дмитриевна
	4

	32
	Морозова Александра Александровна
	4

	ФФП

	33
	Кузенов Сергей Ризабекович
	1М

	РТС

	34
	Жданкин Владислав Николаевич
	4

	35
	Жукова Александра Владимировна
	2

	36
	Березин Александр Юрьевич
	2

	37
	Сысоева Полина Александровна
	2

	38
	Горяинов Евгений Сергеевич
	2

	39
	Деревягин Антон Владимирович
	2

	40
	Балук Михаил Владимирович
	2

	41
	Пирогов Юрий Владимирович
	2

	42
	Султреков Даниил Романович
	2

	43
	Киреев Даниил Алексеевич
	2

	44
	Буров Александр Николаевич
	2

	Аспирантура

	45
	Капралов Дмитрий Дмитриевич
	3

	46
	Чаймарданов Павел Александрович
	3

Квота (количество человек):
Студенты – 44;
Аспиранты – 2.

Заместитель председателя Ученого совета, проф.		         Г.М. Машков

Учёный секретарь Учёного совета, доц.                                       А.Н. Бучатский